

Ajatuksen, omantunnon ja uskonnon vapaus

Jokaisella ihmisellä on oikeus ajatuksen, omantunnon ja uskonnon vapauteen.
Tiedätkö, mitä tämä oikeus tarkoittaa käytännössä?

Taulukkoon kirjatut väitteet ovat joko oikein tai väärin. Merkitse väittämien alle vastauksesi ja tarkista lopuksi oikeat vastaukset.

<p>Yhdistyneiden kansakuntien ihmisoikeuksien julistus ja ihmisoikeuksien sopimukset suojaavat jokaisen ihmisen oikeuden ajatuksen, omantunnon ja uskonnon vapauteen. Uskonnolliset ja ei-uskonnolliset vapaudet ovat yhtä suojattuja.</p> <p>OIKEIN VÄÄRIN</p>	<p>Ihmisellä ei ole oikeutta vaihtaa uskontoaan.</p> <p>OIKEIN VÄÄRIN</p>	<p>Oma uskonto tai katsomus ei oikeuta loukkaamaan muiden ihmisten oikeuksia.</p> <p>OIKEIN VÄÄRIN</p>
<p>Ihmisen uskonnollisia tai katsomuksellisia vapauksia ei saa rajoittaa missään tilanteissa.</p> <p>OIKEIN VÄÄRIN</p>	<p>Uskonnollinen ryhmä saa toimia Suomessa vain silloin, kun se on rekisteröitynyt viralliseksi uskonnolliseksi yhdyskunnaksi.</p> <p>OIKEIN VÄÄRIN</p>	<p>Jokaisella ihmisellä on oikeus harjoittaa, julistaa ja opettaa omaa maailmankatsomustaan.</p> <p>OIKEIN VÄÄRIN</p>
<p>Huoltajat voivat liittää alle 18-vuotiaan lapsensa uskonnolliseen yhdyskuntaan tai erottaa hänet siitä ilman lapsen omaa suostumusta.</p> <p>OIKEIN VÄÄRIN</p>	<p>Valtiolla on oikeus määrätä, mihin tiettyyn uskontokuntaan tai uskontokuntiin sen kansalaiset kuuluvat.</p> <p>OIKEIN VÄÄRIN</p>	<p>Kuka tahansa ihminen saa halutessaan perustaa oman uskonnollisen tai muun vakaumuksellisen ryhmän.</p> <p>OIKEIN VÄÄRIN</p>

Oikeat vastaukset:

”Yhdistyneiden kansakuntien ihmisoikeuksien julistus ja ihmisoikeuksien sopimukset suojaavat jokaisen ihmisen oikeuden ajatuksen, omantunnon ja uskonnon vapauteen. Uskonnolliset ja ei-uskonnolliset vapaudet ovat yhtä suojattuja.” - OIKEIN

”Ihmisellä ei ole oikeutta vaihtaa uskontoaan.” VÄÄRIN.

- Korjaus: Euroopan ihmisoikeussopimus (artikla 9): ”- - oikeus sisältää vapauden vaihtaa uskontoa tai uskoa - -”

”Oma uskonto tai katsomus ei oikeuta loukkaamaan muiden ihmisten oikeuksia.” OIKEIN

”Ihmisen uskonnollisia tai katsomuksellisia vapauksia ei saa rajoittaa missään tilanteissa.” VÄÄRIN.

- Korjaus: Yhdistyneiden kansakuntien ihmisoikeuksien sopimus (artikla 18): ”Henkilön vapaudelle tunnustaa uskontoaan tai uskoaan voidaan asettaa vain sellaisia rajoituksia, jotka on säädetty lailla ja jotka ovat välttämättömiä suojelemaan yleistä turvallisuutta, järjestystä, terveydenhoitoa tai moraalialia tahi muiden perusoikeuksia ja -vapauksia.”

”Uskonnollinen ryhmä saa toimia Suomessa vain silloin, jos se on rekisteröitynyt viralliseksi uskonnolliseksi yhdyskunnaksi.” VÄÄRIN.

- Korjaus: Suomen lain mukaan uskonnollinen ryhmä voi toimia ilman rekisteröitymistä. Uskonnollisen yhdyskunnan perustamiseen tarvitaan 20 täysi-ikäisen henkilön ryhmä.

”Ihmisillä on oikeus harjoittaa, julistaa ja opettaa omaa maailmankatsomustaan.” OIKEIN.

”Huoltajat voivat liittää alle 18-vuotiaan lapsensa uskonnolliseen yhdyskuntaan tai erottaa hänet siitä ilman lapsen omaa suostumusta.” **VÄÄRIN.**

- Korjaus: Suomen lain mukaan huoltajat voivat liittää 12-vuotiaan ja sitä vanhemman lapsen uskonnolliseen yhdyskuntaan tai erottaa siitä vain lapsen omalla suostumuksella. 15-vuotta täyttänyt henkilö voi huoltajiensa luvalla itse liittyä uskonnolliseen yhdyskuntaan tai erota siitä.

”Valtiolla on oikeus määrätä, mihin tiettyyn uskontokuntaan tai uskontokuntiin sen kansalaiset kuuluvat.” **VÄÄRIN.**

- Korjaus: Yhdistyneiden kansakuntien Kansalais- ja poliittisten oikeuksien yleissopimuksessa korostetaan erikseen, että ketään ei saa pakottaa valitsemaan tiettyä uskontoa tai luopumaan omansa tunnustamisesta.

”Ihminen saa halutessaan perustaa oman uskonnollisen tai muun vakaumuksellisen ryhmän.” **OIKEIN.**